2

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2024                                                                                                                 № 100

с. Володино

Кривошеинский район

Томская область

О внесении изменений в муниципальную программу

Администрации Володинского сельского поселения «Развитие физической культуры и массового спорта в муниципальном образовании Володинское сельское поселение на 2024 - 2026 годы с прогнозом на 2027-2028 годы», утвержденную постановлением Администрации Володинского сельского поселения от 29.03.2024 г. № 20

В соответствии с решением Совета Володинского сельского поселения от 25.12.2023 № 55 «О бюджете муниципального образования Володинское сельское поселение Кривошеинского района Томской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», решением Совета Володинского сельского поселения от 25.12.2024 № 91 «О бюджете муниципального образования Володинское сельское поселение Кривошеинского района Томской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», в которых предусмотрено изменение бюджетных ассигнований на финансирование муниципальной программы «Развитие физической культуры и массового спорта в муниципальном образовании Володинское сельское поселение на 2024 - 2026 годы с прогнозом на 2027-2028 годы»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и массового спорта в муниципальном образовании Володинское сельское поселение на 2024 - 2026 годы с прогнозом на 2027-2028 годы», утвержденную постановлением Администрации Володинского сельского поселения от 29.03.2024 г. № 20 (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. в паспорте Программы раздел «Показатели задачи муниципальной программы и их значения (с детализацией по годам реализации)» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.2. в паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы (тыс. рублей)» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

1.3. Раздел «Перечень основных мероприятий Программы» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению;

1.4. Раздел «Индикаторы (показатели) цели и задач Программы» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению;

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене Володинского сельского поселения и размещению на официальном сайте Володинского сельского поселения https://volodinskoe-r69.gosweb.gosuslugi.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и вступает в силу со дня его опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста  по закупкам Администрации Володинского сельского поселения Лютько Н.И.
Глава Володинского сельского поселения                                           Р.П. Петрова

Приложение 1

к Постановлению Администрации

Володинского сельского поселения

от 28.12.2024 № 100

Показатели задач муниципальной программы и их значения

(с детализацией по годам реализации)

	Наименования показателя/единица измерения
	2024

год
	2025

год
	2026

год
	2027

год
	2028

год

	1. Количество размещенной информации спортивной тематики на официальном сайте муниципального образования Володинское сельское поселение в сети «Интернет», шт.
	30
	61
	62
	63
	64

	2. Количество размещенной информации о проведенных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятиях на официальном сайте муниципального образования Володинское сельское поселение в сети «Интернет», шт.
	20
	36
	37
	38
	39

	3. Доля детей и молодежи (возраст 3-29 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом, (%)
	11
	11
	11
	11
	11

	4. Доля граждан среднего возраста (женщины: 30-54; мужчины: 30-59 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом, (%)
	20
	21
	22
	23
	24

	5. Доля граждан старшего возраста (женщины: 55-79; мужчины: 60-79 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом, (%)
	14
	14
	14
	14
	14

	6. Доля инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья, систематически занимающихся физической культурой и спортом, (%)
	3
	3
	3
	3
	3

	7. Количество проводимых физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий, ед.
	20
	36
	37
	38
	39

	8. Количество посетителей физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий,               чел.
	120
	85
	90
	95
	100

	9. Количество посетителей спортивных секций, чел.
	117
	120
	123
	136
	139

Приложение 2

к Постановлению  Администрации

Володинского сельского поселения

от 28.12.2024 № 100

Объемы и источники финансирования муниципальной программы (тыс. рублей)

	Общий объем финансирования  47014,3* тыс. руб., в т.ч. по годам реализации:

	По источникам финансирования
	2024

год
	2025

год
	2026

год
	2027

год
	2028

год
	Всего

	Федеральный бюджет (по согласованию)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет (по согласованию)
	0,0
	673,0
	673,0
	673,0
	44563,3
	46582,3

	Местный бюджет
	0,0
	108,0
	108,0
	108,0
	108,0
	432,0

	Внебюджетные источники (по согласованию)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по источникам финансирования
	0,0
	781,0
	781,0
	781,0
	44671,3
	47014,3

	* Объем финансирования ежегодно уточняется при принятии бюджета муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период

Приложение 3

к Постановлению   Администрации

Володинского сельского поселения

от 28.12.2024 № 100

Перечень основных мероприятий Программы

«Развитие физической культуры и массового спорта в муниципальном образовании Володинское сельское поселение на 2024 – 2026 годы с прогнозом на 2027-2028 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия муниципальной программы
	Срок реализации
	Объем финансирования (всего)
	В том числе за счет средств (тыс. руб.):
	Участник, участники мероприятий

	Федерального бюджета

(по согласованию)
	Областного бюджета (по согласованию)
	Местного

бюджета
	Внебюджетных источников

(по согласованию)

	Задача 1. Привлечение жителей муниципального образования всех возрастных и социальных групп, а также инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья к систематическим занятиям физической культурой и спортом

	1.1.
	Увеличение количества лиц, занимающихся физической культурой и массовым спортом:

- Количество размещенной информации спортивной тематики на официальном сайте муниципального образования Володинское сельское поселение в сети «Интернет»

- Количество размещенной информации о проведенных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятиях на официальном сайте муниципального образования Володинское сельское поселение в сети «Интернет»
- Доля детей и молодежи (возраст 3-29 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом

- Доля граждан среднего возраста (женщины: 30-54; мужчины: 30-59 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом

- Доля граждан старшего возраста (женщины: 55-79; мужчины: 60-79 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом

- Доля инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья, систематически занимающихся физической культурой и спортом
	2024 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация Володинского сельского поселения, инструктора по спорту поселения

	2025 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по 1 задаче:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 2. Пропаганда физической культуры и массового спорта как важнейшей составляющей здорового образа жизни

	2.1.
	Проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий в поселении

	2024 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация Володинского сельского поселения,

инструктора по спорту поселения

	2025 год
	20,0
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0

	2026 год
	20,0
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0

	2027 год
	20,0
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0

	2028 год
	20,0
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0

	Итого по 2 задаче:
	80,0
	0,0
	0,0
	80,0
	0,0

	Задача 3. Мероприятия в области физической культуры и массового спорта

	3.1.
	Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	2024 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация Володинского сельского поселения, инструктора по спорту поселения

	2025 год
	730,5
	0,0
	673,0
	57,5
	0,0

	2026 год
	730,5
	0,0
	673,0
	57,5
	0,0

	2027 год
	730,5
	0,0
	673,0
	57,5
	0,0

	2028 год
	730,5
	0,0
	673,0
	57,5
	0,0

	Итого по 3 задаче:
	2922,0
	0,0
	2692,0
	230,0
	0,0

	Задача 4. Развитие физической культуры и массового спорта

	4.1.
	Капитальный ремонт стадиона в с.Володино, ул. Коммунистическая, 37в
	2024 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация Володинского сельского поселения

	2025 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028 год
	43890,3
	0,0
	43890,3
	0,0
	0,0

	4.2.
	Содержание объектов спортивной инфраструктуры
	2024 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация Володинского сельского поселения

	2025 год
	30,5
	0,0
	0,0
	30,5
	0,0

	2026 год
	30,5
	0,0
	0,0
	30,5
	0,0

	2027 год
	30,5
	0,0
	0,0
	30,5
	0,0

	2028 год
	30,5
	0,0
	0,0
	30,5
	0,0

	Итого по 4 задаче:
	44012,3
	0,0
	43890,3
	122,0
	0,0

	Итого по Программе:
	2024 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025 год
	781,0
	0,0
	673,0
	108,0
	0,0

	2026 год
	781,0
	0,0
	673,0
	108,0
	0,0

	2027 год
	781,0
	0,0
	673,0
	108,0
	0,0

	2028 год
	44671,3
	0,0
	44563,3
	108,0
	0,0

	Всего:
	47014,3
	0,0
	46582,3
	432,0
	0,0

Приложение 4

к Постановлению Администрации

Володинского сельского поселения

от 28.12.2024 № 100

Индикаторы (показатели) цели и задач Программы

«Развитие физической культуры и массового спорта в муниципальном образовании Володинское сельское поселение на 2024 – 2026 годы с прогнозом на 2027-2028 годы»

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Методика расчета показателя <*>
	Целевые значения индикатора/показателя реализации программы по годам

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	Прогнозный 2027 год
	Прогнозный 2028 год

	Цель:

- Создание условий для развития физической культуры и массового спорта в муниципальном образовании Володинское сельское поселение

- Создание условий для укрепления здоровья населения путём развития инфраструктуры спорта, популяризации массового спорта

	Доля населения, систематически занимающаяся физической культурой и спортом, в общей численности населения от 3 до 79 лет
	%
	По формуле:

Количество человек систематически занимающаяся физической культурой и спортом от 3 до 79 лет / общая численность населения от 3 до 79 лет × 100%
	45
	46
	47
	48
	49

	Задача 1  -  Привлечение жителей муниципального образования всех возрастных и социальных групп, а также инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья к систематическим занятиям физической культурой и спортом

	1.1.
	Количество размещенной информации спортивной тематики на официальном сайте муниципального образования Володинское сельское поселение в сети «Интернет»
	шт.
	Путем подсчета размещенной информации спортивной тематики на официальном сайте муниципального образования Володинское сельское поселение в сети «Интернет»
	30
	61
	62
	63
	64

	1.2.
	Количество размещенной информации о проведенных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятиях на официальном сайте муниципального образования Володинское сельское поселение в сети «Интернет»
	шт.
	Путем подсчета размещенной информации о проведенных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятиях на официальном сайте муниципального образования Володинское сельское поселение в сети «Интернет»
	20
	36
	37
	38
	39

	1.3.
	Доля детей и молодежи (возраст 3-29 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом
	%
	По формуле:

Количество детей и молодежи в возрасте от 3 до 29 лет, систематически занимающихся физической культурой и спортом / общая численность детей и молодежи × 100%
	11
	11
	11
	11
	11

	1.4.
	Доля граждан среднего возраста (женщины: 30-54; мужчины: 30-59 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом
	%
	По формуле:

Количество граждан среднего возраста (женщины: 30-54; мужчины: 30-59 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом / общая численность граждан среднего возраста × 100%
	20
	21
	22
	23
	24

	1.5
	Доля граждан старшего возраста (женщины: 55-79; мужчины: 60-79 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом
	%
	По формуле:

Количество граждан старшего возраста (женщины: 55-79; мужчины: 60-79 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом / общая численность граждан старшего возраста × 100%
	14
	14
	14
	14
	14

	1.6.
	Доля инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья, систематически занимающихся физической культурой и спортом
	%
	По формуле:

Количество инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья, систематически занимающихся физической культурой и спортом / общая численность инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья × 100%
	3
	3
	3
	3
	3

	Задача 2 – Пропаганда физической культуры и массового спорта как важнейшей составляющей здорового образа жизни

	2.1
	Количество проводимых физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий
	ед.
	Путем подсчета количества проведенных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий в поселении
	20
	36
	37
	38
	39

	2.2
	Количество посетителей физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий
	чел.
	Путем подсчета общего количества посетителей, принявших участие в физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятиях в поселении
	120
	85
	90
	95
	100

	2.3.
	Количество посетителей спортивных секций
	чел.
	Путем подсчета общего количества человек, посещающих спортивные секции в поселении
	117
	120
	123
	136
	139